

ROK

1856.



NUMER

44.

DZJENNİK URZĘDOWY

GUBERNII RADOMSKIEJ

w Radomiu dnia 20 Października (1 Listopada) 1856 r.

RZĄD GUBERNIALNY RADOMSKI.

Nr. 69345. Wydział Administracyjny Sekcja Wyznań i Oświecenia. (1436)

Podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu $\frac{8}{20}$ Listopada 1856 roku, w biurze Naczelnika Powiatu Opatowskiego odbędzie się licytacja przez rozpieczętowanie deklaracji, na entrepryzę budowy stajni na Probostwie we wsi Zbelutce w Parafii Zbelutka, w Powiecie Opatowskim leżącej, na którą kosztą są zatwierdzone w summie rubli sr. 342, kopiejek $32\frac{1}{2}$. Warunki do licytacji wraz z wykazem kosztów przejrzeć można w Biurze Naczelnika Powiatu Opatowskiego. Wzywając więc mających chęć podjęcia się tej entrepryzy, aby deklaracje swe na dzień $\frac{8}{20}$ Listopada 1856 roku przed godziną dwunastą z rana pod adresem Naczelnika Powiatu Opatowskiego w następującej treści: „Że podejmuję się entrepryzy budowy stajni na Probostwie we wsi Zbelutce w Parafii Zbelutce w Powiecie Opatowskim leżącej, podług wykazu kosztów za sumę rubli srebrem N. poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom, w warunkach do licytacji domieszczoneym. Na dotrzymanie kontraktu składam vadium w kwocie rubli srebrem 34 wyraźnie N. i na to kwit Kassy N. załączam, że stałezamieszkanie mam w N. i w razie nieutrzymania się na licytacji, żądam zwrotu przez pocztę kwitu na złożone vadium na mój koszt lub zatrzymania takowego aż do mojego zgłoszenia się. Pisałem w N. dnia N. miesiąca N. roku N.“ z własnoręcznyra z Imienia i Nazwiska podpisem nadesłali; oświadczają, że później złożone przyjęte nie będą.

w Radomiu dnia $\frac{1}{13}$ Października 1856 r.

Nr. 67931. *Wydział i Sekcyja Administracyjne.* (1425)

Gdy Przykomórek celny w Modrzejowie ma sobie pod względem przywozu i wywozu towarów, nadane sposobem próby na lat dwa, prawa Komory klasy III. bez zmiany dotychczasowej nazwy. Obecnie więc Wydział Celny przy Kancellaryi J.O. Księcia Namiestnika Królestwa odezwa z dnia 28 Sierpnia (9 Września) r. b. Nr. 5282 uwiadomił Kommissyą Rządową Spraw Wewnętrznych i Duchownych, że po zgodzeniu się Ministra Finansów z Zarządzającym w nieobecności Jego Książęcej Mości, częścią cywilną w Królestwie, nadane w roku 1854 powyższe prawa Przykomórkowi celnemu w Modrzejowie, przedłużone dlań zostały nadal do dalszego rozporządzenia. O decyzji takowej Rząd Gubernialny w wykonaniu reskryptu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych z dnia 17/29 Września r. b. Nr. 8565/32079, podaje niniejszym do powszechnej wiadomości i ściśle stosowanie się do tego, zaleca.

w Radomiu d. 8/20 Października 1856 r.

Nr. 67835. *Wydział i Sekcyja Administracyjne.* (1426)

Postanowieniem Rady Administracyjnej z dnia 11/23 Czerwca 1854 r. Nr. 23181 udzielony został Jerzemu Sigl, fabrykantowi maszyn z Wiednia list przyznania do dnia 1/13 Lipca 1851 r. przez Rząd Pruski patentowanego na przyrząd walców jego pomysłu, do wyciskania soku burakowego z miazgi burakowej, oraz do wytłaczania rozmaitych ziarn oleistych. Wedle Art. 4 tegoż postanowienia, wynalazek winien być wprowadzony w praktyczne użycie w ciągu 6 miesięcy od daty postanowienia i to udowodnionem być było powinno świadectwem Władzy właściwej, z zastrzeżeniem, że w przeciwnym razie list rzeczony w swej mocy obowiązującej upada. Gdy wymagane podług powyższego, świadectwo Władzy właściwej nie tylko w zakreślonym 6 miesięcznym terminie, ale nawet do obecnej chwili złożone nie zostało; Rząd Gubernialny przeto w wykonaniu reskryptu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych z dnia 15/27 Września r. b. Nr. 30385/7707 i w zastosowaniu się do Art. 4 i 5 powołanego na wstępie postanowienia Rady Administracyjnej, podaje niniejszym do powszechnej wiadomości, że udzielony postanowieniem tejże Rady z dnia 11/23 Czerwca 1854 r. Jerzemu Sigl list przyznania do d. 1/13 Lipca trwać mający na w prowadzenie do Królestwa wynalazku pod dniem 1/13 Lipca r. 1851 przez Rząd Pruski patentowanego, na przyrząd walców jego pomysłu do wyciskania soku burakowego z miazgi burakowej, oraz do wytłaczania rozmaitych ziarn oleistych; z powodu nieudowodnienia wprowadzenia tego wynalazku w Królestwie w praktyczne użycie w terminie patentem oznaczonym, upadł w swęj mocy.

w Radomiu d. 7/19 Października 1856 r.

Nr. 67259. *Wydział i Sekcyja Administracyjne.* (1402)

do W ó j t ó w g m i n i B u r m i s t r z ó w m i a s t.

Zdaniem Rady Państwa Najwyżej zatwierdzonem dnia 25 Czerwca r. b. i opublikowanem przez Ukaz Rządzącego Senatu z dnia 13 Lipca t. r. postanowiono: „zamiast i w zmienieniu odpowiednich artykułów Ustawy Celnej, rozporządzić:”

1. Deklaracyę na komorach Ładowych na towary wysyłane komór Składowych, mają być podawane w przeciągu 5-ciu dni, od dnia przybycia transportu.

2. Departament handlu Zewnętrznego, wydawszy kupecowi na zasadzie obowiązujących przepisów pozwolenie do korzystania z prawa składowego, daje o tem znać dla wiadomości komorom Wchodowym, i wydaje polecenie właściwej komorze Składowej do-

puścić tegoż kupca do korzystania z pomienionego prawa. Względem wykazania takowego Najwyższego Rozkazu wydane zostały przez Departament Handlu Zewnętrznego rozporządzenia Urzędem Celnym, przy czem objawiono, że na mocy pomienionego rozkazu, ustaje wydawanie na zasadzie art. 831 ustawy Celnej kupecom korzystającym z prawa Składowego, osobnych biletów Składowych do przewozu ich towarów z komór Wchodowych do Składowych. Rząd Gubernialny w wykonaniu Reskryptu Kommissyi Rządowej S. W. i Duchownych z d. 3/15 Września r. b. Nr. 3153 1/2930, podaje niniejszym do powszechnej wiadomości, i zaleca ściśle stosowanie się do powyższych postanowień.

w Radomiu dnia 3/15 Października 1856 r.

Nr. 68343. *Wydział Skarbowy, Sekcyja Dóbr i Lasów.* (1435)

Podaje do publicznej wiadomości, iż w dniu 15/27 Listopada 1856 r. od godziny 12ej z południa odbywać się będzie w Biórze Rządu Gubernialnego publiczna in plus licytacya głośna na sprzedaż domu Rządowego w Chęcinach pod Nr. 239 położonego, oraz na wieczyste wydzierżawienie placu przy nim będącego, pod następującymi warunkami:

1^o Podług dopełnionego pomiaru plac do rzeczzonego domu należący, obejmuje przestrzeni 40cei kwadratowych 5159 i z niego kanon wiecznie opłacać się mający ustanowionym został na kwotę rubli srebrem 3 kopiejek 44 a w tym stosunku wkupne wynosi
rs. 13 kop. 76
do którego dodawszy wartość domu wedle oszacowania „ 1214 „ 15 1/2

Licytacya in plus zacznie się od summy rs. 1227 kop. 91 1/2

2^o Postąpiony na licytacyi szacunek, nabywca obowiązany zapłacić w ciągu dni 15 od daty zawiadomienia go o potwierdzeniu Protokołu licytacyjnego, po czem dopiero umowa i dom w posiadanie wydanym mu będzie.

3^o Dla zapewnienia Skarbowi rękojmi w dotrzymaniu przez plus offerentą warunków licytacyi, konkurenci złożą tytułem wadium 1/10 część do licytacyi wywołanej, wynoszącą w zaokrągleniu rs. 123 którą utrzymujący się przy licytacyi w stosunku podwyższonej summy dokompletować winien i ta pozostanie w depozycie Skarbowym aż do zatwierdzenia przez Kommissyą Rządową sprzedaży, a następnie użyta być może na opłatę szacunku. Mający przeto chęć licytowania w oznaczonym wyżej czasie i miejscu znajdować się zechcą.

w Radomiu d. 9/21 Października 1856 r.

Nr. 68969. 71130. *Wydział i Sekcyja Wojskowe.* (1438, 1439)

Urlopowani dla poprawy zdrowia: żołnierz wojennego roboczego batalionu Szymbia Grynwald piechotnego General Adjutanta Księcia Menżykowa pułku, Stefan Laskowski, Ludwik Maryński i rekrut z poboru 1855 r. Adam Jaworowicz, samowolnie wydaliwszy się z Ostrołęckiego Powiatu, oraz Majtek 26 flotskiego ekwipażu, Paweł Rutkowski, bez wiedzy miejscowej Władzy wydalili się ze wsi Dobrzejowice Powiatu Lipnowskiego i z pohytu wiadomi nie są. Rząd Gubernialny poleca Wójtom gmin i Burmistrzom miast, zarządzić ściśle śledztwo powyżej wymienionych, którzy w razie wykrycia mają być zatrzymani i pod ścisłą strażą do bióra Naczelnika Wojennego Gubernii tutejszej dostawieni. O skutku tego śledztwa ma być złożony raport za dni 30-ci.

w Radomiu dnia 9/21 Października 1856 r.

Nr. 68864. *Wydział i Sekcyja Wojskowe.* (1437)

W roku 1848 zarządzone śledztwo w Gubernii tutejszej Józefa Lubieńskiego b. żoł-

niezra *b. Wojsk Polskich* celem zawiadomienia go, że na Banku Mediolańskim znajduje się pewna kwota na imię jego ulokowana, a pochodząca z zapisu uczynionego dla niego na istniejącej niegdyś w Mediolanie instytucji pod nazwą „Monte Napoleone” nie odniosło skutku i że ani on sam, ani nikt z sukcesorów pomimo wezwania przez Dziennik Gubernialny, do Władz tutejszych z dowodami mogącymi posłużyć do podniesienia kwoty powyższej nie zgłosił się. Podobny rezultat odniosło śledztwo zarządzane w całym kraju i o tem w czasie właściwym zawiadomiona była Kancellarya Dyplomatyczna Księcia Namieśtnika. Obecnie Sekretarz Stanu przy Radzie Administracyjnej zakomunikował Kommissyi Rządowej otrzymane drogą Dyplomatyczną bliższe objaśnienie w tym przedmiocie, mianowicie: że kwota powyższa wynosi 276 fl. 13 kr. i jest własnością *b. Kapitana b. Wojsk Polskich Franciszka Lubieńskiego*, nie zaś jak poprzednio domiesionem było *Józefa Lubieńskiego*. W skutek tego Rząd Gubernialny poleca Wójtom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom Miast zarządzić śledztwo pomienionego Franciszka Lubieńskiego, lub w razie gdyby już nieżył sukcesorów jego, iżby z dowodami posłużyć mogącymi do podniesienia wzmiankowanego zapisu, do miejscowej Władzy Policyjnej w terminie najdalej miesiący sześciu od daty ogłoszenia zgłosili się. Q rezultacie poszukiwań Rząd Gubernialny oczekiwać będzie w czasie właściwym raportu.

w Radomiu d. 10/22 Października 1856 r.

Nr. 70321. *Wydział i Sekcja Policyjne.* (1446)

Przybyły do gminy Pilica na robotę przy tarcznych fabrykach Pruski poddany *Johan Klemenz*, z żoną *Anną*, córkami: *Anną*, *Pawliną* i *Filipiną* za pasportem Pruskiej Władzy wydanym w *Bresławiu* 16 Lipca r. b. za Nr. 222, pozostawiwszy takowy u miejscowego Wójta Gminy wydalit się niewiadomo gdzie. Rząd Gubernialny powodowany odezwą *J.W. p. o. Naczelnika Wojennego Gubernii tutejszej* z d. 5/17 Października r. b. Nr. 10487, poleca Władzom Administracyjno-Policyjnym zarządzić śledztwo wspomnianych osób i z wykrytymi wedle przepisów postąpić.

w Radomiu d. 8/20 Października 1856 r.

Nr. 70324. *Wydział i Sekcja Policyjne.* (1442)

Zagubioną została pieczętka Kassy miejskiej od laku z napisem u góry „obwód Rawski u dołu Kassa miasta Inowłódza.” Rząd Gubernialny poleca Wójtom gmin i Burmistrzom miast, zarządzić ścisłe śledztwo powyższej pieczęci i o skutku raport złożyć.

w Radomiu dnia 15/27 Października 1856 r.

Nr. 70323. *Wydział i Sekcja Policyjne.* (1443)

Wedle raportu Naczelnika Powiatu Ostrołęckiego z dnia 3/15 Lipca r. b. Nr. 8223, spisowy *Lejba Szmulowicz Dzieża* z *Zaręb Kościelnych* pochodzący, dnia 3/15 Czerwca r. b. skradł we wsi *Uścianka Dębiance* dwa świadectwa, jedno *Staroz. Sendrowi Dawidowiczowi Pele* na miesiąc 11, a *Dawidowi Jedydowiczowi Bliźniak* na miesiąc 4, jako krawcom z miasta *Czyżewa* pochodzącym, przez *Burmistrza m. Czyżewa* w Gubernią *Płocką, Warszawską i Lubelską* wydane; że zaś wzmiankowany *Lejba Dzieża* jako człowiek złej konduity, a szczególnie kradzieżą trudniący się i do tego jako zbiegły przed poborem teraz do służby wojskowej powołany, mając w swym ręku wzmiankowane dwa świadectwa mógłby pod cudzym nazwiskiem nadużyć dopuszczać się a przed sprawiedliwością i służbą wojskową ukrywać; Rząd Gubernialny załączając rysopis tegoż, poleca Wójtom gmin i Burmistrzom miast, zarządzić ścisłe śledztwo powyżej wymienio-

nego zbiega i o skutku raport złożyć; rysopis: ma lat około 24; wzrostu miernego, krepki, głowa duża, włosy czarne kędzierzawe najeżone, oczy piwne, twarz pełna pucotowata, cery śniadéj.

w Radomiu dnia 7/10 Października 1856 r.

Nr. 54634. *Wydział i Sekcja Policyjne.* (1165)

Staroz: Fajwel Żółtak, z miasta *Działoszyna* Powiatu *Wieluńskiego* skazany za samowolną bytność za granicą na karę pieniężną rs. 500, opuścił potajemnie miejsce pobytu. Rząd Gubernialny w skutku odezwy Rządu Gubernialnego *Warszawskiego* z d. 16/28 Lipca 1856 r. Nr. 132508/20878, poleca Władzom Administracyjno-Policyjnym zarządzić ścisłe śledztwo majątku i funduszów *Starozak: Fajwela Żółtak* i o skutku raport złożyć.

w Radomiu dnia 9/21 Lipca 1856 r.

GUBERNATOR CYWILNY,

Generał-Major, Hrabia OPPERMANN.

Naczelnik Kancellaryi, *LESKIEWICZ.*

Nr. 197. *Naczelnny Sekretarz Heroldyi Królestwa Polskiego.* (1434)

Z powodu zawiadomienia Heroldyi Królestwa przez Deputację Szlachecką Gubernii *Radomskiej*, że świadectwo szlacheckiego pochodzenia *Radcy Honorowego Kazimierza Macieja* (2-eh imion) syna *Ludwika, Garlikowskiego*, Referenta Wydziału Skarbowego w Rządzie Gubernialnym *Radomskim* pod datą 7/10 Sierpnia 1852 r. Nr. 13347 wydane, zaginęło; z polecenia Heroldyi podaje do powszechnej wiadomości, iż świadectwo rzeczone żadnego dowodu dla nikogo stanowić nie będzie, gdyż w miejsce onego temuż *Kazimierzowi Maciejowi* (2-eh imion) *Garlikowskiemu*, Duplikat powyższego świadectwa wydany zostanie.

w Warszawie dnia 7/10 Października 1856 r.

A. Różyński.

Obwieszczenia.

Nr. 11675. *Naczelnik Powiatu Sandomierskiego.* (1399)

Zawiadamia interesowaną publiczność, że w d. 25 Październ. (6 Listopada) r. b. do godziny 12ej z rana odbywać się będzie w biurze mojem głośnie in minus licytacya na dostawę przez ciąg roku 1857 do więzienia i łaźni parowej w *Sandomierzu* około 315 półkubicznych sążni drzewa w połowie twardego a w drugiej połowie miękkiego a to od ceny rs. 2 kop. 72 1/2 za jeden sążen i że do licytacyi tej wadium w kwocie rs. 90, w *Kasie Skarbowej* złożone być powinno i warunki każdego czasu są tu do przejrzania.

w *Sandomierzu* dnia 27 Października (9 Listopada) 1856 r.

Rada Dworu, *Drabikowski.* Sekretarz Rada Honorowy, *Nesterowicz.*

Nr. 702. *Urząd Leśny Szydłowiec.* (1370)

Z przyczyny nie dojścia do skutku w pierwszym i drugim terminie licytacyi, podaje poraz trzeci i ostatni do publicznej wiadomości, że w biurze Urzędu Leśnego tutejszego dnia 1/13 Listopada r. b. w godzinach rannych odbywać się będzie in minus licytacya na przedsiębiorstwo wystawienia kompletnych budowli podług planów normalnych, na osadach *Strzelców* obrębu *Gatka i Osiny*, poczynając od summy rs. 240, z dodaniem bezpłatnego drzewa, przystępujący do licytacyi winien złożyć wadium w kwocie rs. 60, bliź-

szą wiadomość o warunkach tej entrepryzy każdego czasu w Urzędzie Leśnym powziąć można. w Szydłowcu dnia 22 Września (4 Października) 1856 r.

Nadleśniczy, *M. Chelmiński.* Podleśny biórowy, *Berdo.*
Nr. 6333. *Magistrat Miasta Gubernialnego Radomia.* (1431)

W skutek reskryptu Rządu Gubernialnego z dnia $\frac{1}{13}$ Października r. b. Nr. 67571, podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu $\frac{2}{14}$ Listopada r. b. w biurze Magistratu tutejszego odbywać się będzie in minus licytacya przez opieczetowane deklaracye, na reperacyą mostu na grobli i rzece Mlecznej pod miastem Radomiem, od summy anszlagiem wyrachowanej rs. 295 kop. 51. Chęć przeto mający podjęcia się tej entrepryzy w dniu i miejscu wyżej wyrażonym, składać mogą deklaracye podług wzoru napisane, z dołączeniem kwitu na złożone w Kassie Miejskiej vadium rs. 29 kop. 55 wynoszące, nadmienając, że deklaracye rzezone do godziny 12 z rana w dniu $\frac{2}{14}$ Listopada r. t. przyjmowane będą.

w Radomiu dnia $\frac{5}{17}$ Października 1856 r.
w z. Prezydenta, *Smacznicki, R. P.* Radny Sekretarz, w z. *Majewski.*

W z ó r d o D e k l a r a c y i.

W skutek ogłoszenia Magistratu miasta Gubernialnego Radomia z dnia $\frac{5}{17}$ Października r. b. Nr. 6333, podaje niniejszą deklaracyą, iż podejmuję się wziąć w entrepryze reperacyą mostu na grobli i rzece Mleczna pod miastem Radomiem za summę rs. (tu wypisać summę literami) poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom warunkami licytacyjnemi objętym. Kwit na złożone vadium w kwocie rs. 29 kop. 55 w Kassie N. dołączam które w razie niutrzymania się przy licytacyi sam odbiorę albo o odesłanie pocztą do N. na mój koszt upraszam. Stałe moje zamieszkanie jest w N. pisałem w N. dnia N. roku N.

(podpisać Imię i Nazwisko.)
N. 1902. *Magistrat Miasta Powiatowego Miechowa.* (1429)

Podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu $\frac{2}{14}$ Listopada r. 1856 w Kancellaryi Magistratu miasta Miechowa o godzinie 9 rano odbywać się będzie głośna in plus licytacya na trzech-letnie poczynając od 1 Stycznia 1857 r. do końca roku 1859 wydzierżawienie dochodu Kassy Ekonomicznej miasta Miechowa ze straganów, od summy rs. 66 rocznie dotychczas płaconej, pod warunkami które w godzinach biórowych w Kancellaryi Magistratu przejrzone być mogą. Przystępujący do licytacyi winien złożyć na vadium $\frac{1}{10}$ część czynszu rocznego.

w Miechowie dnia $\frac{8}{20}$ Października 1856 r.
Burmistrz, Sekretarz Kollegialny, *Orzechowski.* Kassyer, *Piotrowski.*
Nr. 742. *Magistrat Miasta Przysuchy.* (1432)

Podaje do publicznej wiadomości, że w biurze Magistratu miasta Przysuchy, na wydzierżawienie dochodu z łaźni i koszerni żydowskiej na lata 1857/9 od summy rs. 31 kop. 50 w trzecim terminie w dniu 25 Października (6 Listopada) r. b. in plus licytacya odbywać się będzie. Każdy chęć licytowania mający, w terminie i miejscu powyższym zgłosić się może.

Przysucha dnia $\frac{12}{24}$ Października 1856 r.
Burmistrz, *Sambórski.* Sekretarz, *Uryniecki.*
Nr. 667. *Magistrat Miasta Solca.* (1433)

Z powodu spelzłej licytacyi w dniu 23 Lipca (4 Sierpnia) r. b. ogłasza się, iż w

dniu 19 Listopada (1. Grudnia) r. b. o godzinie 1-ej z południa w biurze Magistratu miasta Solca, odbędzie się powtórna publiczna licytacya in minus przez opieczetowane deklaracye, na wyrestaurowanie austeryi miejskiej, od summy anszlagowej rs. 179 k. 21. Każdy zatem mający chęć licytowania obowiązany złożyć na vadium $\frac{1}{10}$ część powyższej summy, to jest: rs. 17 kop. 92 $\frac{1}{2}$ w której bądź Kassie Skarbowej lub miejskiej a uzyskany kwit do deklaracyi jakiej wzór poniżej, dołączyć, zaś samą deklaracyą na godzinę przed terminem licytacyjnym na ręce Burmistrza miasta Solca, pocztą lub osobiście złożyć powinien. Warunki przejrzone być mogą w godzinach biórowych w Magistracie tutejszym.

w Solcu d. $\frac{13}{25}$ Października 1856 r.
Burmistrz, *Nowakowski.* Sekretarz, *W. Krasowski.*

W z ó r D e k l a r a c y a.

W skutek ogłoszenia z d. N. w Dzienniku Gub: N. zamieszczonego podaje niniejszą deklaracyą, iż podejmuję się entrepryzy wyreperowania austeryi miejskiej w mieście Solcu za summę rs. N. poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych zamieszczonym. Na pewnoś dotrzymania kontraktu składam vadium rs. 17 kop. 92 $\frac{1}{2}$ i na dowód kwit Kassy N. dołączam. Stałe moje zamieszkanie jest w N. w razie niutrzymania się przy licytacyi żądam zwrotu vadium za zgłoszeniem się osobistym lub do miejsca N. Pisałem w N. dnia N. miesiąca N. roku 1856.

(podpisać Imię i Nazwisko.)
Nr 850. *Magistrat Miasta Książ Wielki.* (1440)

Ponieważ dzierżawa na łaźnią i koszernią żydowską w mieście Książu Wielkim z dniem ostatnim Grudnia 1855 r. koniec swój wzięła, przeto Magistrat niniejszym ogłasza, że licytacya pomienionej łaźni i koszerni na następne lat trzy po sobie idące pro 185 $\frac{6}{8}$ to jest: z dniem ostatnim Grudnia 1858 r. kończyć się mające w dniu $\frac{1}{13}$ Listopada 1856 r. odbędzie się począwszy od summy rs. 6 kop. 60 dotąd czyniącej. Pretendenci zaopatrzeni w vadium rs. kop. 66 w Kancellaryi Magistratu miejscowego stawić się zecheą. Warunki do licytacyi przygotowane w Kancellaryi Magistratu w godzinach służbowych są do przejrzenia

Książ Wielki dnia $\frac{1}{13}$ Września 1856 r.

Burmistrz; *Arędowski.*
Nr. 56. *Komornik Sądowy Okręgu Olkuskiego i Miechowskiego.* (1428)

Ogłasza, że na gruncie wsi Mijaczów pod miastem Żarkami położonej, końcem odzyskania summy rs. 1746 kop. 87 $\frac{1}{2}$, procentów i kosztów, Bankowi Królestwa Polskiego z dóbr Mijaczów przypadających, w drodze Sekwestracyi administracyjnej, zajęty aparat miedziany gorzelniany, z wszelkimi potrzebnymi przyborami, ziemniaków korey 1800, konie zaprzęgowe, woły i krowy dojne, w dniu $\frac{15}{27}$ Listopada r. b. sprzedawać będzie.

w Olkuziu $\frac{5}{17}$ Października 1856 r.

Erazm Sroczyński.

OBWIESZCZENIE SPADKOWE. (1427)

Rejent Kancellaryi Ziemiańskiej Gubernii Radomskiej w Kielcach.
Ogłasza się postępowanie spadkowe po Annie Rózyckiej pannie, zmarłej w dniu 7 Maja 1856 r. z zakreśleniem terminu prekluzyjnego, do regulacyi tytułu własności dóbr spadkowych Zagorzyce z przyległością Michalów w Okręgu Szkalbmierskim Gubernii Radomskiej położonych i summy około rs. 300 do Banku Polskiego deponowanej, na

dzień $18/30$ Kwietnia 1857 r. w którym interessowani z prawami swemi w Kancellaryi Ziemiańskiej Gubernii Radomskiej przed podpisanego Rejenta zgłosić się mają.

w Kielcach dnia $4/13$ Października 1856 r.

Adam Szczepanowski.

OBWIESZCZENIE SPADKOWE. (999)

Pod Józefie Katzengold zmarłym dnia 7 Września 1855 r. otworzył się spadek, do którego należy: 1. Na dobrach Kromołowie w Okręgu Pilickim Gubernii Radomskiej położonych w dziale IV. wykazu hypotecznego, pod Nr. 13 summa rs. 1500 współwłasność ostrzeżenia procentów od summy złp. 22100, tudzież ad Nr. 16, 17, 21, lit. a) b) ostrzeżenia dla summy rs. 11652 kop. $97\frac{1}{2}$ z procentami i ad Nr. 13 ostrzeżenia procentów od summy złp. 9000; 2. Na dobrach Bzów w Okręgu Pilickim w dziale III. wykazu hypotecznego pod Nr. 5 ostrzeżenie, o uńieważnienie nabycia tych dóbr przez Emilią Zahertową, w dziale IV. pod Nr. 8 summa rs. 1500, tudzież współwłasność summy złp. 22100, ad Nr. 10, 11, 14, lit. a) b) ostrzeżenia dla summy rs. 11652 kop. $97\frac{1}{2}$ z procentami, pod Nr. 8, ostrzeżenia dla procentów od summy złp. 17900; 3. Na dobrach Trzebieśławice z Okręgu Lelowskiego Gubernii Radomskiej w dziale III. wykazu hypotecznego pod Nr. 11 summa rs. 900 do summy dzierżawnej tych przekazana w dziale IV. pod Nr. 22 summa rs. 2280 i rs. 150 pod Nr. 31, summa rs. 900 i pod Nr. 32 summa rs. 3000; 4. Na dobrach Mijaczowie z Okręgu Lelowskiego w dziale IV. wykazu pod Nr. 29 summa rs. 3975; 5. Na dobrach Rogozniku z Okręgu Lelowskiego część A. pod Nr. 22 lit. a) summa złp. 2726 i na tychże dobrach część B. pod Nr. 21 lit. a) summa złp. 2726. Do regulacyi spadku tego zakreśla się termin prekluzyjny na dzień $18/30$ Stycznia 1857 r. w którym innteressowani z prawami swemi w Kancellaryi Ziemiańskiej przed podpisanym Rejentem meldować się mają.

w Kielcach dnia $4/16$ Lipca 1856 r.

Adam Szczepanowski, R. K. Z. G. R.

L I S T Y G O N C Z E.

Nr. 69998. (1416) Wasil Kłoczkw, z miasta Woronkowska z familią zbiegł, przez Rząd Gubernialny Kałużski poszukiwany.

Nr. 69997. (1417) Nieoniła Makarowa, z miasta Medyń zbiegła, przez Rząd Gubernialny Kałużski poszukiwana.

Nr. 69996. (1418) Prokofia Petrow i Matwieja Wasil, włościanie z Powiatu Kozelskiego, przez Rząd Gubernialny Kałużski poszukiwani.

Nr. 70283. (1413) Tomasz Zegzuła poddany Austryacki, o defraudacyą obwiniony, przez Naczelnika Powiatu Sandomierskiego poszukiwany.

Nr. 70278. (1414) Hryko Kornilów, wzrostu 2 arsz. 8 wersz: włosy ciemno-bład, broda okrągła, oczy bure, nos średni, twarz ściągła, usta mierne, przez Naczelnika Wojennego Gubernii Radomskiej poszukiwany.

Nr. 70237. (1415) Antoni Kwieciński, ma lat 23, wzrost średni, twarz ściągła, oczy i włosy ciemne, nos mierny, czoło średnie, jąka się w mowie, o kradzież podejrzany, przez Sąd Policyi Poprawczej Wydziału Kieleckiego poszukiwany.

Powyżsi zbiegli mają być ściśle śledzeni, a wrazie ujęcia do właściwego Naczelnika Powiatu dostawieni.